
Grundejerforeningen Solbakken – Generalforsamling 2016 

Onsdag d. 16. marts 2016 – Lokalcenter Hasle 

Formandens beretning 

Vi har i år været nødt til at flytte her til Lokalcenter Hasle, da Hasle Sognegård er under ombygning. Men her 

har vores generalforsamlinger jo også tidligere været afholdt. Vi har også været nødt til at ændre datoen. 

 Vi har i vores grundejerforening det seneste år haft 166 medlemmer, næsten det samme medlemstal som 

sidste år. Jeg håber, at I fremmødte medlemmer her i aften vil lave god reklame for vores grundejerforening, 

når der flytter nye beboere ind på vejen / gaden. Vi har også selv i bestyrelsen foretaget rundringning til ikke-

betalende medlemmer som en reminder. I forbindelse med generalforsamlingsindkaldelsen sidste år blev en 

del postomdelt og de fleste ’håndomdelt’ for at spare porto. Alligevel påstår nogle, at de ikke har fået en 

indkaldelse med opkrævning og kode. Langt de fleste har jo fundet ud af at betale via netbank og har været 

opmærksom på, at vi igen skiftede kode til hjemmesiden, som vi har gjort i temmelig mange år. 

Vi har i årets løb afholdt 3 bestyrelsesmøder, hvor vi har taget de senest indkomne henvendelser op fra såvel 

medlemmer som fra kommunale og andre instanser. Vi har bl. a. også drøftet nyanskaffelser til 

grundejerforeningen.  

Vi bruger hvert år en del midler på at vedligeholde foreningens udstyr og løbende indkøbe nyt udstyr. Vores  

tre trailere bruger vi også en del penge på at holde i stand, så de altid er i forsvarlig stand. Derfor vil jeg gerne 

henstille til, at man er omhyggelig med rengøring og behandling af dem til fælles glæde for alle medlemmerne. 

En vigtig ting er også, at man er omhyggelig med at overholde den bookede tid og melde afbud, hvis man 

alligevel ikke skal bruge en booket trailer. Bestyrelsen er juridisk og moralsk ansvarlig for, at materiellet er i 

forsvarlig og forskriftsmæssig stand. Dette forvaltes hovedsagelig gennem et samarbejde mellem den 

depotansvarlige og depotbestyrerne. 

Jeg vil samtidig hermed gerne foreslå en kontingentforhøjelse fra de nuværende kr. 100,- til kr. 150,- årligt, da 

vi på sidste års generalforsamling - dog uden for dagsorden - aftalte dette. 

Vi har i det forløbne år igen afholdt en ’Mosteridag’ for medlemmerne, hvor man kunne komme og få 

friskpresset saft af sine hjemmeavlede æbler. Søndag d. 4. oktober kl. 10 til 16 afholdt vi så for 4. gang i træk 

en ’Mosteridag’ for foreningens medlemmer på Hasle Skole, der igen velvilligt stillede såvel vand som el til 

rådighed for os. Der var i år ikke ligeså stor en interesse som tidligere år for at få presset sund og nærende 

æblesaft. Folk har givet udtryk for, at man ikke havde særlig mange æbler i år. Og sådan svinger det jo fra år til 

år. Medlemmerne kan selvfølgelig også selv låne udstyret med hjem på andre tidspunkter. 

Også på sidste generalforsamling opfordrede vi alle medlemmerne til at oplyse os deres mailadresse, så vi kan 

minimere foreningens udgifter til eksempelvis porto. I skrivende stund har rigtig mange ud af sidste års 166 

medlemmer her lige inden generalforsamlingen meldt deres mailadresse tilbage til os. Det er rigtig dejligt! Det 

er jo en nem og hurtig måde at kommunikere med alle medlemmerne på i forbindelse med f. eks. 

arrangementer eller oplysning om andre tiltag. Derfor har vi indført en ny procedure ved kontingentbetaling, 

som I har set på generalforsamlings-indkaldelsen. 

Sidste år opfordrede vi til at tilmelde sig ’Nabohjælp’ i vores medlemsområde. Der har d. 30. september 2015 

på Gammelgårdskolen været afholdt et Nabohjælps-arrangement for Hasle-Åbyhøj området, hvor man kunne 



få mulighed for at høre mere om indbrudssikring i forbindelse med bl. a. ’Nabohjælp’. Der var åbenbart så stor 

interesse for arrangementet, at mange forgæves forsøgte at tilmelde sig, da der kun var 300 pladser. Jeg vil 

derfor gerne opfordre til, at man går på nettet under linket: www.nabohjælp.dk  Såvel her som i folderen om 

’Nabohjælp’ kan man skaffe sig oplysninger om, hvordan man sikrer sig samt ved tilmelding anmode om at få 

tilsendt gratis mærkater til opsætning på såvel fordør som på postkassen.  

I år er et jubilæumsår for Grundejerforeningen Solbakken, da foreningen i juni 2016 kan fejre 75 års jubilæum! 

Derfor vil jeg opfordre den nye bestyrelse til at overveje, hvordan man bedst kan markere dette. 

Til sidst vil jeg gerne ønske jer et rigtig dejligt forår, der faktisk allerede er startet - i hvert fald ifølge 

kalenderen. 

http://www.nabohjælp.dk/

